Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА Г. УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 сентября 2018 г. N 1603

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ О СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ
ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ
БУХГАЛТЕРОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ
УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации постановляю:
1. Утвердить Правила размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан согласно приложению 1 к настоящему Постановлению и форму размещения информации согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.
2. Главам Администраций районов городского округа город Уфа Республики Башкортостан, руководителям структурных подразделений, в ведении которых находятся муниципальные учреждения и предприятия, организовать размещение информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий в соответствии с утвержденными Правилами.
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на управляющего делами Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Бакиеву А.М.

Глава
Администрации городского
округа город Уфа
Республики Башкортостан
И.И.ЯЛАЛОВ

Приложение 1
к Постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от 27 сентября 2018 г. N 1603

[bookmark: P34]ПРАВИЛА
РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ О РАССЧИТЫВАЕМОЙ ЗА КАЛЕНДАРНЫЙ
ГОД СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ,
ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
УЧРЕЖДЕНИЙ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

[bookmark: P42]1. Настоящие Правила устанавливают порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан (далее соответственно - учреждения, предприятия) и представления указанными лицами данной информации в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
2. Информация, указанная в пункте 1 настоящих Правил, размещается в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - сеть "Интернет") на официальных сайтах учреждений и предприятий.
При отсутствии официального сайта учреждения, предприятия информация размещается с учетом подведомственности данных учреждений и предприятий на официальных сайтах Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан или структурных подразделений Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, осуществляющих функции и полномочия учредителя (далее - учредитель) соответствующих учреждений и предприятий.
3. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящих Правил, размещается по форме согласно приложению N 2 к настоящему Постановлению в сети "Интернет" не позднее 15 мая года, следующего за отчетным.
4. В случае, указанном в абзаце 2 пункта 2 данных Правил, информация о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров представляется учреждениями и предприятиями в утвержденной форме учредителю ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, для размещения в сети "Интернет" на официальном сайте учредителя.
Учредитель с целью осуществления контроля вправе запросить дополнительные сведения, подтверждающие достоверность размещаемой информации.
5. В составе информации, подлежащей размещению в сети "Интернет", указывается полное наименование учреждения или предприятия, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество лица, в отношении которого размещается информация.
Определение среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров предприятий и учреждений производится в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 N 922 "Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы".
6. В составе информации, предусмотренной пунктом 1 настоящих Правил, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

Управляющий делами
Администрации городского
округа город Уфа
Республики Башкортостан
А.М.БАКИЕВА

Приложение 2
к Постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от 27 сентября 2018 г. N 1603

[bookmark: P68]ИНФОРМАЦИЯ
О СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ,
[bookmark: _GoBack]ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
УЧРЕЖДЕНИЙ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	N п/п
	Наименование учреждения/предприятия
	Занимаемая должность
	Фамилия, имя и отчество лица, в отношении которого размещается информация
	Среднемесячная заработная плата (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

__________________ _________ ________
(ФИО руководителя) (подпись) (дата)

Управляющий делами
Администрации городского
округа город Уфа
Республики Башкортостан
А.М.БАКИЕВА